


Puslapis 2 iš 21 

TURINYS 

I. INFORMACIJA APIE PŪV ORGANIZATORIŲ (UŽSAKOVĄ) .......................................................... 3 
1. PŪV organizatoriaus (užsakovo) kontaktiniai duomenys ......................................................................... 3 
2. PAV dokumentų rengėjo kontaktiniai duomenys ..................................................................................... 3 

II. PŪV APRAŠYMAS..................................................................................................................................... 3 
3. PŪV pavadinimas ...................................................................................................................................... 3 
4. PŪV fizikinės charakteristikos .................................................................................................................. 3 
5. PŪV pobūdis ............................................................................................................................................. 4 
6. Žaliavų naudojimas; cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių) naudojimas ........................................... 5 
7. Gamtos išteklių naudojimo mastas ir regeneracinis pajėgumas (atsistatymas) ......................................... 6 
8. Energijos išteklių naudojimo mastas ......................................................................................................... 6 
9. Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas ................................................................. 6 
10. Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis, jų tvarkymas ................................................................... 7 
11. Cheminės taršos susidarymas ir jos prevencija ....................................................................................... 7 
12. Fizikinės taršos susidarymas ir jos prevencija ........................................................................................ 9 
13. Biologinės taršos susidarymas ir jos prevencija ...................................................................................... 10 
14. PŪV pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių; ekstremaliųjų įvykių tikimybė ir prevencija ...... 11 
15. PŪV rizika žmonių sveikatai ................................................................................................................... 11 
16. PŪV sąveika su kita vykdoma ūkinė veikla ir (arba) ūkinės veiklos plėtra gretimose teritorijose ......... 11 
17. Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas, numatomas eksploatacijos laikas .......................................... 11 

III. PŪV VIETA ............................................................................................................................................... 11 
18. PŪV vieta ................................................................................................................................................ 11 
19. PŪV sklypo ir gretimų žemės sklypų ar teritorijų funkcinis zonavimas ir teritorijos naudojimo 

reglamentas ............................................................................................................................................ 12 
20. Informacija apie vietovės infrastruktūrą, urbanizuotas teritorijas, esamus statinius ir šių teritorijų ir 

(ar) statinių atstumus iki PŪV vietos ..................................................................................................... 13 
21. Informacija apie eksploatuojamus ir išžvalgytus žemės gelmių telkinių išteklius, geologinius 

procesus ir reiškinius, geotopus ............................................................................................................. 13 
22. Informacija apie kraštovaizdį, gamtinį karkasą, vietovės reljefą ............................................................ 15 
23. Informacija apie saugomas teritorijas ir šių teritorijų atstumus nuo PŪV veiklos .................................. 15 
24. Informacija apie biotopus, jų atstumą nuo PŪV vietos ir biotopų buferinį pajėgumą ............................ 18 
25. Informacija apie jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas ............................................................. 18 
26. Informacija apie teritorijos taršą praeityje ............................................................................................... 18 
27. Informacija apie tankiai apgyvendintas teritorijas ir jų atstumą nuo PŪV vietos ................................... 19 
28. Informacija apie vietovėje esančias nekilnojamąsias kultūros vertybes ir jų atstumą nuo PŪV 

vietos ..................................................................................................................................................... 19 

IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠIS IR APIBŪDINIMAS ......................................................... 19 
29. Galimas reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams ............................................................................... 19 
30. Galimas reikšmingas poveikis aplinkos veiksnių sąveikai ...................................................................... 21 
31. Galimas reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams, kurį lemia PŪV pažeidžiamumo rizika dėl 

ekstremaliųjų įvykių ir (arba) ekstremaliųjų situacijų (nelaimių) ......................................................... 21 
32. Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis ........................................................................................ 21 
33. PŪV charakteristikos ir (arba) priemonės, kurių numatoma imtis siekiant išvengti bet kokio 

reikšmingo neigiamo poveikio arba užkirsti jam kelią .......................................................................... 21 

PRIEDAI: 

1. PŪV vietos geografinė-administracinė padėtis 1 lapas 
2. Privačios žemės sklypo dalies nuomos sutartis 3 lapai 
3. PŪV vietos padėtis Kretingos r. sav. bendrojo plano urbanistinės struktūros, žemės 

tvarkymo reglamentų brėžinio ištraukoje 
1 lapas 

4. Gręžimo staklių VDV į aplinkos orą išmetamų teršalų skaičiuotė 1 lapas 
5. Akustinio triukšmo matavimo protokolo kopija 1 lapas 
6. Gretimybėse esantys objektai, žemės sklypo nuosavybės dokumentai, planas 5 lapai 



Puslapis 3 iš 21 

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZATORIAUS (UŽSAKOVO) AR POVEIKIO 
APLINKAI VERTINIMO DOKUMENTŲ RENGĖJO PATEIKIAMA INFORMACIJA 

I. INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS 
ORGANIZATORIŲ (UŽSAKOVĄ) 

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) kontaktiniai duomenys: 

Įmonės pavadinimas UAB „Atostogų parkas“ (įmonės kodas 301608930) 
registracijos adresas Salantų g. 5, Plungė, LT-90115 Plungės r. sav. 
adresas korespondencijai Venecijos akl. 2, Žibininkai, LT-97231 Kretingos r. sav. 
kontaktinis asmuo direktorius Ričardas Jovaiša 
telefonas, faksas mob.: (8 687)  31 770 
el. paštas ricardas@atostoguparkas.lt, info@atostoguparkas.lt 

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumento rengėjo kontaktiniai duomenys: 

Įmonės pavadinimas UAB „Ekosistema“ (įmonės kodas 140016636) 
adresas Taikos pr. 119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. sav. 
kontaktinis asmuo Direktorius Marius Šileika 
telefonas, faksas tel.: (8 46)  43 04 63, faksas: (8 46)  43 04 69, mob.: (8 698)  47300 
el. paštas info@ekosistema.lt 

II. PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS APRAŠYMAS 

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 
pakeitimo įstatymo Nr. X-258 (Žin., 2005, Nr. 84-3105; aktuali redakcija) 2 priedėlio 2.5 punktu, 
planuojant įsirengti giluminį gręžinį mineralinio vandens gavybai, reikia atlikti atranką dėl poveikio 
aplinkai vertinimo (toliau - PAV) būtinumo. 

UAB „Atostogų parkas“ planuojamos ūkinės veiklos (mineralinio vandens gavybos giluminio gręžinio 
įrengimas ir eksploatacija) (toliau - PŪV) vieta numatoma žemės sklype (kad. Nr. 5650/0001:235 Leliūnų 
k.v.), esančiame Barzdžių k., Imbarės sen., Kretingos r. sav. (vietovės geografinę-administracinę padėtį 
žiūr. 1 priede). PŪV poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PAV) atrankos dokumentai parengti 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005-12-30 įsakymo Nr. D1-665 „Dėl 
planuojamos ūkinės veiklos atrankos metodinių nurodymų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 4-129; aktuali 
redakcija) 1 priedu. 

4. Planuojamos ūkinės veiklos fizinės charakteristikos (žemės sklypo plotas, planuojama jo naudojimo 
paskirtis ir būdas(-ai), funkcinės zonos, planuojamas užstatymo plotas, numatomi statiniai, įrenginiai ir 
jų paskirtys, griovimo darbai, reikalinga inžinerinė infrastruktūra, susisiekimo komunikacijos): 

PAV atranka atliekama prieš pradedant vykdyti PŪV. PŪV numatoma vykdyti žemės sklypo (kad. Nr. 
5650/0001:235 Leliūnų k.v.), esančio adresu Barzdžių k., Imbarės sen., Kretingos r. sav., dalyje, 
apimančioje 0,2670 ha teritoriją. Ši žemės sklypo dalis išsinuomota pagal 2014-03-13 su žemės sklypo 
savininku sudarytą privačios žemės sklypo dalies nuomos sutartį (nuomos sutarties kopiją žiūr. 2 priede). 

Žemės sklypo, kurio dalyje numatoma vykdyti PŪV, pagrindinė naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti 
žemės ūkio paskirties žemės sklypai). Žemės naudojimo paskirtis ir būdas nebus keičiami. 

Numatomo įrengti giluminio gręžinio, kuriuo iš žemės gelmių planuojama išgauti mineralinį vandenį, 
įrengimo technologija aprašyta PAV atrankos dokumentų 5 punkte. 

Esamo 9,9400 ha ploto žemės ūkio paskirties žemės sklypo (kad. Nr. 5650/0001:235 Leliūnų k.v.) 
UAB „Atostogų parkas“ išsinuomotoje dalyje (0,2670 ha ploto) planuojant įrengti giluminį mineralinio 
vandens paieškos ir gavybos gręžinį, žemės paskirtis nebus keičiama, bus parengtas gręžinio gręžimo 
projektas ir jį suderinus bus įrengiamas gręžinys. 

PŪV sprendiniai, aprašyti PAV atrankos dokumentų 5 punkte, atitinka Kretingos r. savivaldybės bendrojo 
plano, patvirtinto Kretingos r. savivaldybės tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-322 „Dėl Kretingos 
rajono savivaldybės teritorijos ir jos dalies - Kretingos miesto bendrojo plano“, sprendiniams (bendrojo 
plano ištrauką su pažymėta PŪV vieta žiūr. 3 priede). Bendruoju planu čia suplanuotos žemės ūkio 
paskirties teritorijos. 



Puslapis 4 iš 21 

5. Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis (produkcija, technologijos ir pajėgumai, planuojant esamos 
veiklos plėtrą nurodyti ir vykdomos veiklos technologijas ir pajėgumus): 

Vadovaujantis Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 
2007-10-31 įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (Žin., 
2007, Nr. 119-4877), pareiškiama ūkinė veikla priskiriama: 

Sekcija Skyrius Grupė Klasė Ekonominės veiklos rūšies pavadinimas 

R    
MENINĖ, PRAMOGINĖ IR POILSIO ORGANIZAVIMO 
VEIKLA 

 93   Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla 
  93.2  Pramogų ir poilsio organizavimo veikla 
   93.21 Atrakcionų ir teminių parkų veikla 
   93.29 Kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla 

Giluminio mineralinio vandens išgavimo iš žemės gelmių gręžinio gręžimo aikštelės paskirtis yra 
apsaugoti aplinką nuo galimo šalutinio poveikio aplinkai, kuris galėtų atsirasti eksploatuojant gręžimo 
įrengimus. 

Gręžinio gręžimo aikštelės teritorija suskirstyta į dvi zonas: 
• Gręžimo zoną, kurioje montuojami gręžimo įrengimai ir vyksta gręžimo darbai. 
• Aptarnavimo zoną, kurioje įrengiamos laikinos mobilios pagalbinės patalpos, gręžimo nuotekų 

surinkimo ir šlamo atskyrimo duobė, mobili dyzelino talpykla, ir kurioje vyksta gręžimo įrangą 
aptarnaujančio transporto judėjimas. 

Nuo gręžinio gręžimo aikštelės bus nuimtas esamas apie 30 cm storio dirvožemio sluoksnis, jį 
sustumiant į tam skirtą vietą. Aikštelė bus nuplaniruojama su 0,005% nuolydžiais į kiekvienai aikštelės 
zonai atskiras paviršinių (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekų surinkimo vietas. Planiravimui bus 
panaudojamas esamas gruntas, jį nustumiant į žemesnes aikštelės vietas bei sutankinant. 2/3 aikštelės 
perimetru bus kasamas 0,5 m pločio apsauginis griovys su nuolydžiais į naftos produktų atskirtuvą, iš 
kurio išvalytos švarios paviršinės nuotekos vamzdynu nubėgs į žemesnę reljefo vietą. 

Gręžimo zona atskiriama kelio borteliais, betonuojama arba išklojama gelžbetonio plokštėmis. Po visa šia 
zona įrengiamas 120 µm storio dvigubas HDPE plėvelės hidroizoliacinis sluoksnis. Zonoje susidariusios 
paviršinės nuotekos bus surenkamos gręžinio žiotyse, iš jų siurbliu perpumpuojamas į techninio vandens 
talpas ir vėliau panaudojamos gręžimo procese gaminant gręžimo skiedinį. Susidaręs vandens perteklius ir 
gręžimo šlamas bus išvežami į tam skirtas su Aplinkos apsaugos agentūra suderintas vietas. 

Aptarnavimo zona padengiama dolomito skalda, žvyru arba tinkamu esamu gruntu. Šioje zonoje numatyta 
įrengti biotualetas. Darbai bus vykdomi tik UAB „Atostogų parkas“ išsinuomoto žemės sklypo dalies ribose. 

Gręžimo aikštelės gręžinio žiočių vietoje gręžinio įrengimo metu pradžioje įrengiama 1,5 m skersmens ir 1,8 
m gylio duobė. Pasiruošimo gręžimui metu galutinai įrengiamos gręžinio žiotys. 

Vienas iš pagrindinių uždavinių, keliamų giluminių gręžinių įrengimui, yra požeminių hidrosferos 
sluoksnių apsaugojimas nuo galimo jų užteršimo. Kaip numatyta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2015-10-28 įsakymu Nr. D1-781 patvirtintame Lietuvos aplinkos apsaugos normatyviniame dokumente 
„Požeminio vandens gavybos, monitoringo ir žemės gelmių tiriamųjų geologinių gręžinių projektavimo, 
įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas“ (TAR, 2015, Nr. 17064), įrengiant gręžinius negali 
būti naudojamos medžiagos, kurios gali turėti neigiamos įtakos gamtinei aplinkai: į geriamą vandenį neturi 
išsiskirti toks naudojamų medžiagų sudedamųjų dalių kiekis, kuris galėtų pakenkti žmonių sveikatai, arba 
lemti nepageidaujamus vandens kokybės pokyčius. Tam turi būti atlikta užvamzdinės ertmės izoliacija taip, 
kad būtų išvengta paviršinio vandens pritekėjimo į požeminius sluoksnius bei nebūtų vandens 
pertekėjimų tarp vandeningų sluoksnių. 

Gręžinio projektinis gylis siekia 700 m. Geologinis pjūvis yra labai sudėtingas savo geologine sąranga bei 
hidrodinaminėmis sąlygomis. Kertinis sluoksnis, prie kurio būtina taikytis įrenginėjant gręžinį, yra permo 
kaverningos karbonatinės uolienos. Įsigręžus į šias uolienas prasideda dalinis arba pilnas praplovimo 
skiedinio sugėrimas, dažnai be skiedinio išėjimo į žemės paviršių. 

Triaso molių griuvimo išvengimui, esant daliniam ar pilnam praplovimo skiedinio sugėrimui į permo 
uolienas, yra būtina, prasigręžus kuo arčiau triaso pado (permo kraigo), nuleisti apsauginę koloną 
(konduktorių) ir ją užcementuoti iki viršaus (žemės paviršiaus). Šiuo atveju būtų panaudota užkonservuoto 
gręžinio konstrukcija ir jau įrengta metalinė apsauginė kolona. 



Puslapis 5 iš 21 

Toliau gręžiama mažesnio skersmens kaltu. Įsigręžus į permą, prasideda dalinis arba pilnas molio 
skiedinio sugėrimas. Jeigu skiedinys neišeina į paviršių (iki gręžinio žiočių) arba į paviršių išeina maža jo 
dalis, tolimesnis gręžimas vykdomas vandeniu. Gręžiant per permo ir viršutinio devono plyšiuotas ir 
kaverningas uolienas, galimas dalinis arba pilnas praplovimo skiedinio praradimas. Esant pilnam skiedinio 
praradimui, rekomenduojama gręžti gėlu vandeniu, neišeinant cirkuliacijai į paviršių. 

Būtina kuo per trumpesnį laiką pragręžti techninės kolonos intervalą per permo ir viršutinio bei vidurinio 
devono uolienas (iki produktyvaus D2 (vidurinio devono) horizonto) bei gręžti kuo didesnio diametro kaltu, 
kad galima būtų su mažesne rizika nuleisti apsauginę PVC koloną su filtru į pagal diagrafijos bandymo 
metu nustatytą vandeningą sluoksnį. 

Kolonos paskirtis - apsaugoti gręžinį nuo užgriuvimo, izoliuoti vandeningus, sugeriančius praplovimo 
skiedinį permo ir viršutinio devono famenio bei franio vandeningus horizontus. Techninė kolona taip 
pat būtina gręžinio išbandymams, tyrimams, giluminio siurblio nuleidimui. 

Gręžinio tyrimus ir gręžinio išbandymus numatyta vykdyti atviroje gręžskylėje. Eksploatacinė kolona, 
esant poreikiui, bus nuleista pagal atskirą planą, naudojant tas pačias gręžimo stakles. 

Geologinio pjūvio sekimui gręžimo metu bus imami gręžimo šlamo pavyzdžiai, kurie bus koreliuojami su 
esama geologine-geofizine medžiaga. 

Numatomi du gręžinio išbandymai gręžimo metu. Išbandymų metu bus paimti sluoksnio vandens mėginiai, 
bus išmatuoti ir paskaičiuoti sluoksnių hidrodinaminiai parametrai: slėgis, temperatūra, skvarbumas, skin 
faktorius, produktyvumas. 

Išbandymai gręžimo metu bus vykdomi pagal atskirą planą, atsižvelgiant į faktines aplinkybes. 

Numatomas gręžinio atpumpavimas kompresoriumi, siekiant išvalyti gręžskylę, paimti vandens mėginius 
tyrimams, bei nustatyti vandeningų sluoksnių hidrodinaminius parametrus: slėgį, temperatūrą, bei uolienų 
savybes: skvarbumą, skin faktorių, produktyvumą. 

Gręžinio atpumpavimai bus vykdomi pagal atskirą planą, atsižvelgiant į faktines aplinkybes. 

Gręžiniui nustatoma 5 m spindulio vandenvietės apsaugos zonos griežto režimo juosta. Eksploatacinės 
kolonos viršus įrengiamas ne žemiau kaip 30 cm aukščiau žemės paviršiaus. Įrengiami mineralinio vandens 
kiekio skaitiklis ir vandens kokybės mėginių paėmimo taškai. 

Iš gręžimo aikštelės išvežus gręžimo ir išbandymo įrengimus, sutvarkyti aikštelę, joje paskleidžiant sukauptą 
derlingą dirvožemio sluoksnį, ir įrengti gręžinį. Gręžinio įrengimo konstrukcija priklausys nuo gautų 
išbandymo rezultatų bei nuo vandens mėginių tyrimų rezultatų. 

Giluminio gręžinio eksploatacijos metu planuojama paimti iš žemės gelmių keturis kartus per metus po 
30 m3 vidutinės mineralizacijos (5,6 g/l druskų) mineralinio vandens, kuris autotransportu bus nuvežamas 
į UAB „Atostogų parkas“ eksploatuojamą vandens pramogų, sveikatinimo ir SPA centrą, esantį adresu 
Venecijos akl. 2, Žibininkai, Kretingos sen., Kretingos r. sav. Iš viso per metus giluminiu gręžiniu 
numatoma paimti iki 120 m3 mineralinio vandens. 

6. Žaliavų naudojimas; cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių) naudojimas (įskaitant ir pavojingų 
cheminių medžiagų ir preparatų (nurodant preliminarų kiekį, pavojingumo klasę ir kategoriją), 
radioaktyviųjų medžiagų, pavojingų (nurodant preliminarų kiekį, pavojingų atliekų technologinius srautus) 
ir nepavojingų atliekų (nurodant preliminarų kiekį, atliekų susidarymo šaltinį arba atliekų tipą) 
naudojimą): 

PŪV metu gręžinio įrengimui numatoma naudoti šias netoksines chemines medžiagas ir preparatus 
(mišinius): dyzeliną ir tepalus (gręžimo įrangos aptarnavimui), gręžimo kaltus (gręžimo procese uolienų 
ardymui), bentonitą, kreidą, natrio šarmą, natrio karbonatą, natrio bikarbonatą, citrinos rūgštį ir polimerus 
PAK LV bei PAK HV (gręžimo skiediniui gaminti), cementą, žvyrą, metalinius ir PVC vamzdžius 
(gręžinio kolonos įrengimui, sienelių tvirtinimui ir vandeningų horizontų apsaugai). Visos naudojamos 
medžiagos bus saugomos gręžimo aikštelės aptarnavimo zonoje. 

Gręžimo įrangai aptarnauti bus reikalinga iki 15 tonų dyzelini ir iki 0,4 tonų tepalų. Dyzelinas bus 
saugomas mobilioje dyzelino talpykloje, o tepalai - atsivežami ir laikomi metalinėse gamintojo talpose. 
1 ir 2 lentelėse pateikiami duomenys apie gręžinio gręžimui naudojamas pavojingas chemines medžiagas 
(preparatus) bei jų saugojimą. 



Puslapis 6 iš 21 

Gręžinio gręžimo metu naudojamos pavojingos cheminės medžiagos (preparatai) 1 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Pavojingos cheminės 
medžiagos ar preparato 

pavadinimas 

Sunaudojamas 
kiekis, tonomis 

Pavojingumo 
kategorija 

Pavojaus 
nuoroda 

Rizikos frazė 

1. Citrinos rūgštis 0,25 Xi Dirginanti R36 
2. Natrio karbonatas 0,35 Xi Dirginanti R36 
3. Kaustikinė soda 0,3 C Ėsdinanti R35 

4. Druskos rūgštis 1,0 
C 
Xi 

Ėsdinanti 
Dirginanti 

R34, R37 

Pavojaus kategorijų iššifravimas: Xi - dirginanti; C - ėsdinanti. 
Rizikos frazių iššifravimas: R34 - nudegina; R35 - stipriai nudegina; R36 - dirgina akis; R37 - dirgina kvėpavimo takus. 

Gręžimo aikštelės aptarnavimo zonoje saugomos pavojingos cheminės medžiagos (preparatai) 2 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Pavojingos cheminės 
medžiagos ar preparato 

pavadinimas 

Transportavimo 
būdas 

Kiekis, 
saugomas 
vietoje, t 

Saugojimo būdas 

1. Citrinos rūgštis Autotransportas 0,25 Uždarytose pakuotėse sausoje vėsioje patalpoje.

2. Natrio karbonatas Autotransportas 0,2 Uždarytose pakuotėse sausoje vėsioje patalpoje.

3. Kaustikinė soda Autotransportas 0,3 
Uždarytose pakuotėse sausoje (sant. drėgmė 

<65%), gerai ventiliuojamoje uždaroje 

patalpoje, atokiau nuo rūgščių ir drėgmės. 

4. Druskos rūgštis Autotransportas 0,3 Plastikinėse talpose, atokiau nuo šarmų. 

7. Gamtos išteklių (natūralių gamtos komponentų: vandens, žemės, dirvožemio, biologinės įvairovės ir 
t.t.) naudojimo mastas ir regeneracinis pajėgumas (atsistatymas): 

Giluminio gręžinio įrengimo metu gamtos ištekliai nebus naudojami. 

Gręžinio eksploatacijos metu numatoma naudoti šiuo gręžiniu iš žemės gelmių išgaunamą mineralinį 
vandenį. Mineralinio vandens poreikiai iš viso: per metus (vidutinis metinis kiekis) 120 m3, per dieną 
(maksimalus paros kiekis) 30 m3. Mineralinį vandenį iš žemės gelmių giluminiu gręžiniu numatoma imti 
iki 4 kartų per metus. Iš žemės gelmių išgautas mineralinis vanduo autotransportu bus nuvežamas į PŪV 
organizatoriaus eksploatuojamą vandens pramogų, sveikatinimo ir SPA centrą mineralinio geoterminio 
baseino vandens atnaujinimui. 

Kitų gamtos išteklių (žemės, dirvožemio, biologinės įvairovės ir t.t.) PŪV metu naudoti neplanuojama. 

8. Energijos išteklių naudojimo mastas (nurodant kuro rūšį): 

Giluminio gręžinio įrengimo metu gręžimo staklių darbui numatoma suvartoti iki 15 tonų dyzelino. 

Gręžinio eksploatacijos metu mineralinio vandens paėmimui reikalingą elektros energiją, kuria bus 
varomas giluminio gręžinio siurblys, numatoma pasigaminti vietoje eksploatuojant benzininį arba 
dyzelinį elektros generatorių. 

Kitų energijos išteklių PŪV metu naudoti neplanuojama. 

9. Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas (nurodant atliekų susidarymo vietą, 
kokios atliekos susidaro (atliekų susidarymo šaltinis arba atliekų tipas), preliminarus jų kiekis, jų tvarkymo 
veiklos rūšis): 

Giluminio gręžinio įrengimo metu susidarys pavojingos ir nepavojingos atliekos. Gręžinio eksploatacijos 
metu nesusidarys jokių atliekų. Radioaktyviųjų atliekų susidarymas nenumatomas nei objekto įrengimo, 
nei eksploatacijos metu. 

Gręžiant ir įrengiant giluminį mineralinio vandens paėmimo gręžinį susidarys: 
 iki 30 tonų kitaip neapibrėžtų atliekų (gręžimo šlamo) (atliekos kodas 01 05 99, pagal Atliekų 

tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-05-03 įsakymu Nr. 
D1-368 (Žin., 2011, Nr. 57-2721; aktuali redakcija)), susidariusių mechaniškai išvalius skiedinį 
gręžimo metu. Preliminari šlamo sudėtis: 85% uolienos, per kurias gręžiama (smėlis, molis, 
gargždas, dolomitas, mergelis ir įvairūs jų mišiniai), 13% vanduo iš skiedinio ir 2% skiedinio 
gamybai naudojamos cheminės medžiagos. Gręžimo aikštelėje bus 40 m3 talpa šlamui 
sandėliuoti, iš kur šlamas periodiškai bus išvežamas į Klaipėdos regiono sąvartyną. 



Puslapis 7 iš 21 

 iki 100 tonų kitaip neapibrėžtų atliekų (nebereikalingo skiedinio) (01 05 99), kurios susidarys 
gręžinio gręžimo metu ir po jo gręžimo. Nebereikalingas skiedinys bus išvežamas į Klaipėdos 
regiono sąvartyną. 

 iki 0,5 tonos juodųjų metalų laužo (16 01 17), susidarančio susidėvėjus gręžimo kaltams, 
įvairioms detalėms po įrengimų remonto bei vamzdžių apsauginiams žiedams. Juodųjų metalų 
laužas bus perduodamas Lietuvos Respublikos atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems 
tokių atliekų tvarkytojams. 

 iki 40 tonų naftos produktais užteršto vandens (16 10 01*), susidariusio iš paviršinių (lietaus ir 
sniego tirpsmo) nuotekų susimaišiusių su vandeniu, kuris naudojamas įrengimų plovimui ir 
skiedinio gamybai (šių nuotekų sudėtis - 98% gėlas vanduo (paviršinės nuotekos, plovimo 
vanduo ir vanduo iš skiedinio) ir 2% skiedinio gamybai naudojamos cheminės medžiagos). 
Užteršto vandens zonoje bus 40 m3 talpų šiam vandeniui sandėliuoti. Iš šių talpų užterštas vanduo 
periodiškai bus išvežamas į Salantų nuotekų valymo įrenginius pagal sudarytą sutartį su 
UAB „Kretingos vandenys“. 

 iki 0,6 tonos mišrių komunalinių atliekų (20 03 01), kurios bus kaupiamos specialiai tam skirtame 
konteineryje ir periodiškai išvežamos į Klaipėdos regiono sąvartyną. 

 iki 1,0 tonos kitaip neapibrėžtų komunalinių atliekų (biotualetų atliekos) (20 03 99) susidarys 
gręžimo aikštelėje įrengtame biotualete tenkinant darbuotojų buitinius poreikius. Šios atliekos 
susidaro biotualeto nuomą teikiančios įmonės veiklos metu, jos bus priduodamos ir apskaitomos 
įmonėje, teikiančioje biotualeto nuomą. 

Įrengto giluminio gręžinio eksploatacijos metu jokių atliekų nesusidarys. 

Informacija apie PŪV metu susidarančias atliekas, jų kiekį, agregatinį būvį, saugojimą objekte bei 
numatomus atliekų tvarkymo būdus pateikiama 3 lentelėje. 

10. Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis, jų tvarkymas: 

Giluminio mineralinio vandens paėmimo gręžinio įrengimo metu nuotekų nesusidaro. Gręžimo metu 
susidarantis gręžimo šlamas, nebereikalingas skiedinys ir naftos produktais užterštas vanduo apskaitomos 
ir perduodamos atliekų tvarkytojams kaip atliekos. Informaciją apie susidarančias atliekas ir jų kiekius 
žiūr. PAV atrankos dokumentų 9 punkte. 

Giluminio gręžinio eksploatacijos metu planuojama paimti iš žemės gelmių keturis kartus per metus po 
30 m3 vidutinės mineralizacijos (5,6 g/l druskų) mineralinio vandens, kuris autotransportu bus nuvežamas 
į UAB „Atostogų parkas“ eksploatuojamą vandens pramogų, sveikatinimo ir SPA centrą, esantį adresu 
Venecijos akl. 2, Žibininkai, Kretingos sen., Kretingos r. sav. Iš viso per metus giluminiu gręžiniu 
numatoma paimti iki 120 m3 mineralinio vandens. 

Vandens pramogų, sveikatinimo ir SPA centre autotransportu atvežtu iš žemės gelmių išgautu mineraliniu 
vandeniu bus užpilamas geoterminis baseinas, jame atvežtas vanduo bus laikomas iki 3 mėnesių, po to 
keičiamas naujai atvežtu. Geoterminiame baseine užpiltas mineralinis vanduo per 3 mėnesių periodą bus 
pastoviai valomas ir chloruojamas. Naudojimui nebetinkamas geoterminio baseino vanduo bus 
išleidžiamas į UAB „Atostogų parkas“ teritorijoje esančius paviršinio vandens telkinius. Į šiuos paviršinio 
vandens telkinius per keturis kartus per metus bus išleidžiama iki 30 m3 vandens. Iš viso per metus į 
paviršinio vandens telkinius numatoma išleisti iki 120 m3 vandens. 

PŪV veiklos vietoje susidariusios paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos atskira sistema nebus 
surenkamos, jos susigers į žemės ūkio naudmenas. Paviršinių nuotekų perteklius melioruosis bendra 
žemės ūkio naudmenose įrengta melioracijos sistema. 

11. Cheminės taršos susidarymas (oro, dirvožemio, vandens teršalų, nuosėdų susidarymas, 
preliminarus jų kiekis) ir jos prevencija: 

Giluminio gręžinio įrengimo metu veikiant gręžimo staklėms susidarys aplinkos oro teršalai gręžimo 
staklių vidaus degimo variklio darbo metu. Kitos cheminės taršos (dirvožemio, vandens teršalų, nuosėdų 
susidarymas) susidarymas gręžinio įrengimo metu neplanuojamas. Gręžimo metu susidarančių atliekų 
kiekiai nurodyti PAV atrankos dokumentų 9 punkte. 

 



Puslapis 8 iš 21 
 

3 lentelė 
Informacija apie PŪV metu susidarančias atliekas, jų kiekį, agregatinį būvį, saugojimą objekte bei numatomus atliekų tvarkymo būdus. 

Technologinio proceso 
pavadinimas 

Atliekos Atliekų saugojimas objekte Numatomi 
atliekų 

tvarkymo 
būdai ** 

pavadinimas 
kiekis Agregatinis 

būvis 
Kodas pagal 
atliekų sąrašą 

Laikymo 
sąlygos 

Didžiausias 
kiekis t/dieną t/metus 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 
GILUMINIO GRĘŽINIO ĮRENGIMO METU 

Gręžinio gręžimas ir 
įrengimas 

Kitaip neapibrėžtos atliekos (gręžimo 
šlamas) 

0,5 30,0 Pasta 01 05 99 40 m3 talpoje 30,0 D1 

Kitaip neapibrėžtos atliekos 
(nebereikalingas skiedinys) 

100,0 100,0 Skystas 01 05 99 
Išvežamas baigus darbus 
(vietoje nesaugomas) 

D1 

Juodųjų metalų laužas 0,1 0,5 Kietas 16 10 17 Aikštelėje 0,5 R4, R12 
Naftos produktais užterštas vanduo 2,0 40,0 Skystas 16 10 01* 40 m3 talpoje 15,0 R3, R12 
Mišrios komunalinės atliekos 0,05 0,6 Kietas 20 03 01 Konteineryje 0,2 D1 
Kitaip neapibrėžtos komunalinės 
atliekos (biotualetų atliekos) 

0,02 1,0 Pasta 20 03 99 Biotualete 0,3 R3, R12 

GILUMINIO GRĘŽINIO EKSPLOATACIJOS METU JOKIŲ ATLIEKŲ NESUSIDARYS 
PASTABOS: 
(*) Žvaigždute pažymėtos atliekos yra klasifikuojamos kaip pavojingos pagal Atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-
05-03 įsakymu Nr. D1-368 (Žin., 2011, Nr. 57-2721; aktuali redakcija). 
(**) Dviem žvaigždutėmis pažymėtas numatomas atliekų tvarkymo būdas perdavus jas Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams. 
Galimi ir kiti numatomi atliekų tvarkymo būdai pagal Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams suteiktus atliekų tvarkymo būdus. 
 



Puslapis 9 iš 21 
 

Gręžinio eksploatacijos metu susidarys nereikšmingas aplinkos oro teršalų kiekis veikiant benzininiam ar 
dyzeliniam elektros generatoriui, kol bus išgaunamas reikiamas kiekis mineralinio vandens iš žemės 
gelmių (4 kartus per metus po 30 m3). Per metus mineralinio vandens išgavimui naudojamas elektros 
generatorius sunaudos iki 50 litrų degalų (benzino arba dyzelino). Kitos cheminės taršos susidarymas 
gręžinio eksploatacijos metu nenumatomas. 

Nei gręžinio įrengimo, nei eksploatacijos metu reikšminga cheminė tarša neplanuojama, todėl ir jos 
prevencijos priemonės nenumatomos. 

Aplinkos oro teršalų kiekio susidarymas gręžiant ir įrengiant giluminį gręžinį 
Gręžinio gręžimo staklės veiks iki 2 mėnesių laiko, kol gręžinys bus išgręžtas. Per tą laiką planuojama 
sudeginti iki 15 tonų dyzelino. Sudegus šiam kiekiui dyzelino išsiskirs (išsiskiriančių teršalų skaičiuotę 
žiūr. 4 priede): 

 anglies monoksido CO - 3,724 tonos; 
 angliavandenilių CXHY - 1,016 tonos; 
 azoto oksidų NOX - 0,422 tonos; 
 sieros dioksido SO2 - 0,015 tonos; 
 kietųjų dalelių - 0,060 tonos. 

PŪV metu išsiskiriant nereikšmingiems aplinkos oro teršalų kiekiams, ir artimiausiai gyvenamajai ir 
visuomeninės paskirties aplinkai esant už 970 metrų ir toliau, aplinkos oro taršos sklaida 
nemodeliuojama. Galimas PŪV poveikis aplinkos oro kokybei nereikšmingas. 

12. Fizikinės taršos susidarymas (kvapai, triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir 
nejonizuojančioji (elektromagnetinė) spinduliuotė) ir jos prevencija: 

PŪV neįtakos žymesnių kvapų, vibracijos, šviesos, šilumos ir nejonizuojančiosios (elektromagnetinės) 
spinduliuotės taršos rūšių pasikeitimo, todėl šiuose PAV atrankos dokumentuose šių fizikinės taršos rūšių 
susidarymas ir prevencija plačiau nenagrinėjami. Išsamiau išnagrinėti galimi triukšmo bei 
jonizuojančiosios (radioaktyviosios) spinduliuotės taršos susidarymo atvejai ir jų prevencija. 

Triukšmas 
Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 
paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkoje bei jų gyvenamosiose ar visuomeninės paskirties patalpose triukšmo lygius reglamentuoja taip: 

Objekto pavadinimas 
Ekvivalentinis 

garso lygis 
Maksimalus 
garso lygis 

Paros 
laikas, val. 

Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) 
aplinkoje, veikiamoje transporto sukeliamo triukšmo 

65 dBA 
60 dBA 
55 dBA 

70 dBA 
65 dBA 
60 dBA 

06-18 val.
18-22 val.
22-06 val. 

Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) 
aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamą triukšmą 

55 dBA 
50 dBA 
45 dBA 

60 dBA 
55 dBA 
50 dBA 

06-18 val.
18-22 val.
22-06 val. 

Gyvenamųjų pastatų (namų) gyvenamosios patalpos, 
visuomeninės paskirties pastatų miegamieji kambariai, 
stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų palatos 

45 dBA 
40 dBA 
35 dBA 

55 dBA 
50 dBA 
45 dBA 

06-18 val.
18-22 val.
22-06 val. 

PŪV metu padidinto triukšmo lygio darbai bus vykdomi tik įrengiant giluminį mineralinio vandens 
išgavimo iš žemės gelmių gręžinį. 

Giluminio gręžinio eksploatacijos metu galimas triukšmo lygio padidėjimas tik iki 4 kartų per metus, tuo 
metu, kai autocisterna atvažiuos prie gręžinio paimti ir atvežti į UAB „Atostogų parkas“ vandens 
pramogų, sveikatinimo ir SPA centrą mineralinio vandens. Mineralinis vanduo į vandens pramogų, 
sveikatinimo ir SPA centrą bus vežamas tik dienos metu (06-18 val.). Vandens paėmimo iš gręžinio metu 
bus eksploatuojamas padidinto triukšmo šaltinis - benzininis arba dyzelinis elektros generatorius, kurio 
sukeliamas triukšmo lygis siekia iki 96 dB. Dėl to, kad mineralinis vanduo iš giluminio gręžinio bus 
imamas tik periodiškai (4 kartus per metus po 30 m3 mineralinio vandens) eksploatacijos metu galimas 
triukšmo lygio padidėjimas nebus vertinamas. 



Puslapis 10 iš 21 

Galimas triukšmo lygio padidėjimas giluminio gręžinio įrengimo metu. 
Gręžinio įrengimo (gręžimo) metu akustinį triukšmą skleis gręžimo staklės LTO-600SD. Gręžimo staklės 
veiks apie 1 mėn., kol bus išgręžtas gręžinys, todėl šiam triukšmo šaltiniui sanitarinės apsaugos zona 
neformuojama, tačiau gręžinio gręžimo metu turi būti išlaikomi triukšmo ribiniai dydžiai artimiausioje 
gyvenamojoje aplinkoje ir artimiausiuose gyvenamuosiuose pastatuose, vadovaujantis HN 33:2011. 

Artimiausios esamos gyvenamosios sodybos yra iš šiaurės, šiaurės-rytų ir rytų pusių 970-1080 m atstumu 
nuo gręžiamo giluminio gręžinio (artimiausios gyvenamosios teritorijos identifikuotos šių PAV atrankos 
dokumentų 21 punkte ir 1 pav.). 

Gręžimo staklių LTO-600SD skleidžiamas akustinis triukšmo lygis (gręžimo staklės sukelia 104 dB 
triukšmo lygį) yra išmatuotas gręžiant AB „LOTOS Geonafta“ Ližių naftos gavybos aikštelės giluminį 
gręžinį (Ližių k., Vėžaičių sen., Klaipėdos r. sav.) (Akustinio triukšmo matavimo protokolą žiūr. 
5 priede). Atlikus matavimus nustatyta, kad leistinas ekvivalentinis triukšmo lygis nakties metu 
pasiekiamas 200 metrų atstumu nuo gręžimo staklių. 

Atsižvelgiant į tai, kad artimiausios esamos gyvenamosios sodybos yra 970-1080 m atstumu nuo gręžimo 
staklių galimos darbo vietos, laikoma, kad gręžinio gręžimo metu akustinio triukšmo lygio viršijimų 
artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje bus išvengta ir papildomų akustinio triukšmo slopinimo priemonių 
gręžimo metu naudoti nerekomenduojama. 

Jonizuojančioji (radioaktyvioji) spinduliuotė 
Giluminių žemės gelmių sluoksnių klodo vandens išteklių gavyba yra viena iš veiklų, kurių metu gali 
susidaryti gamtinės kilmės radionuklidų turinčių medžiagų. Dėl giluminio gręžinio įrengimo 
technologinio proceso metu dirvos paviršiuje paskleisto gilesnių sluoksnių grunto, kuriame galėtų būti 
didesni gamtinių radionuklidų kiekiai, galima papildoma gretimybių gyventojų ir darbuotojų apšvita 
jonizuojančiąja (radioaktyviąja) spinduliuote ir gali padidėti vėžinių susirgimų rizika. Dėl gręžinio 
eksploatacijos technologinio proceso metu su į grunto paviršių iškeliamu mineraliniu vandeniu taip pat 
gali patekti gamtinės kilmės radionuklidai, kurie, jeigu nebus surenkami ir tvarkomi, gali migruoti į 
gruntinius vandenis ir taip juos užteršti, sukeldami gretimybių gyventojams ir darbuotojams galimą 
papildomą apšvitą ir vėžinių susirgimų riziką. 

Siekiant identifikuoti galimus radiacinės taršos objektus gręžiant giluminius gręžinius ir jais išgaunat iš 
žemės gelmių mineralinį vandenį, galima pasinaudoti analogiškos PŪV naftos gavybos gręžinių gręžimo 
veiklos metu Radiacinės saugos centro specialistų atliktais ir publikuotais tyrimais (žiūr. Radiacinės 
saugos centro 2012 metų veiklos ataskaitą http://www.rsc.lt/RSC ataskaitos). 

Radiacinės saugos centro specialistai 2012 metais vykdė AB „LOTOS Geonafta“ naftos gavybos metu 
galinčių susidaryti gamtinės kilmės radionuklidų turinčių medžiagų radiologinius tyrimus siekdami 
radiacinės saugos požiūriu įvertinti šį objektą ir nustatyti, kokią įtaką susidariusios nuosėdos gali turėti 
papildomai darbuotojų ir gyventojų apšvitai. Imant nuosėdų bandinius nuo iš gręžinių ištrauktų vamzdžių 
paviršių matuota gama dozės galia neviršijo aplinkos fono reikšmių. Nuosėdų beveik nebuvo, o jose 
esančių gamtinių radionuklidų aktyvumas buvo mažas ir neviršijo nereguliuojamojo veikmens lygio. 
Nuosėdų bandinių nuo vamzdžių vidinių paviršių paėmimo metu prie vamzdžių paviršiaus matuota gama 
dozės galia taip pat neviršijo aplinkos fono reikšmių. Nuosėdų ant vamzdžių paviršių beveik nebuvo, o 
esančiose nuosėdose gamtinių radionuklidų aktyvumas buvo mažas. 

Vadovaujantis atliktų tyrimų duomenimis, giluminių mineralinio vandens gavybos gręžinių Vakarų 
Lietuvoje gręžimo ir eksploatacijos metu radiacinės taršos židinių ir atliekų nesusidaro ir ši veikla 
nesukelia pavojaus gretimybių gyventojams ir naftos verslovių darbuotojams dėl radiacinės apšvitos ir 
vėžinių susirgimų rizikos. 

13. Biologinės taršos susidarymas (pvz., patogeniniai mikroorganizmai, parazitiniai mikroorganizmai) 
ir jos prevencija: 

Biologinė tarša PŪV metu nebus įtakojama. 



Puslapis 11 iš 21 

14. Planuojamos ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., gaisrų, didelių 
avarijų, nelaimių (pvz., potvynių, jūros lygio kilimo, žemės drebėjimų)) ir (arba) susidariusių 
ekstremaliųjų situacijų, įskaitant tas, kurias gali lemti klimato kaita); ekstremalių įvykių ir ekstremalių 
situacijų tikimybė ir jų prevencija: 

PŪV, kaip ir visos kitos ūkinės veiklos, gali būti pažeidžiama dėl šių ekstremaliųjų įvykių: gaisrų, didelių 
avarijų, nelaimių ar kitų ekstremalių situacijų. Ekstremalių įvykių ir ekstremalių situacijų tikimybė nėra 
didelė. Valstybės ir savivaldybių institucijos (įstaigos) bei kiti ūkio subjektai, teikdami pagalbą 
gyventojams galimų ekstremalių įvykių ar ekstremalių situacijų atvejais, veikia bendrąja tvarka, 
vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymu Nr. VIII-971 (Žin., 1998, Nr. 115-3230; 
aktuali redakcija) ir poįstatyminiais teisės aktais nustatytų kompetencijų ribose. 
Pati PŪV ekstremaliųjų įvykių tikimybės niekaip neįtakoja. 

15. Planuojamos ūkinės veiklos rizika žmonių sveikatai (pvz., dėl vandens ar oro užterštumo): 

PŪV nekels rizikos žmonių sveikatai. 
Kaip numatyta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015-10-28 įsakymu Nr. D1-781 patvirtinto 
Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento „Požeminio vandens gavybos, monitoringo ir žemės 
gelmių tiriamųjų geologinių gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas“ 
(TAR, 2015, Nr. 17064) 21 punktu, siekiant apsaugoti eksploatuojamą vandenvietę nuo taršos, aplink 
gręžinį nustatyta 5 m spindulio vandenvietės apsaugos zonos griežto režimo juosta, kuri reglamentuoja 
ūkinę veiklą aplink gręžinį. 

16. Planuojamos ūkinės veiklos sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų 
reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos plėtra gretimose teritorijose (pagal patvirtintus teritorijų 
planavimo dokumentus): 

PŪV numatoma vykdoma 0,2670 ha ploto žemės sklypo (kad. Nr. 5650/0001:235 Leliūnų k.v.), esančio 
Barzdžių k., Imbarės sen., Kretingos r. sav. ir užimančio 9,9400 ha plotą, dalyje. Dėl 0,2670 ha ploto 
minėto žemės sklypo nuomos yra sudaryta nuomos sutartis su šio žemės sklypo savininke Jūrate Miliūte-
Plepiene. Likusi neišnuomota žemės sklypo dalis yra žemės ūkio naudmenos. 
Planuojamos teritorijos ir gretimai jos esančių kitų žemės sklypų ribos pažymėtos ir informacija apie jų 
savininkus, užimamą plotą ir naudojimo paskirtį (būdą (-us) ir pobūdį (-ius)) pateikiama 6 priede. Aplink 
žemės sklypą, kuriame numatoma vykdyti PŪV, visomis kryptimis yra tik žemės ūkio paskirties žemės 
sklypai. 
PŪV sprendiniai atitinka Kretingos r. savivaldybės bendrojo plano, patvirtinto Kretingos r. savivaldybės 
tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-322 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės teritorijos ir jos dalies - 
Kretingos miesto bendrojo plano“, sprendiniams (bendrojo plano ištrauką su pažymėta PŪV vieta žiūr. 
3 priede). Bendruoju planu čia suplanuotos žemės ūkio paskirties teritorijos. 

17. Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas, numatomas eksploatacijos laikas: 

Planuojama vykdyti ūkinė veikla neterminuota, eksploatacijos laikas nenurodomas. Gręžinio gręžimo ir 
įrengimo darbai numatomi vykdyti iki 2 mėnesių. 

III. PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETA 

18. Planuojamos ūkinės veiklos vietos: 

18.1. adresas (pagal administracinius teritorinius vienetus, jų dalis ir gyvenamąsias vietoves (apskritis, 
savivaldybė, seniūnija, miestas, miestelis, kaimas, viensėdis, gatvė)): 
Klaipėdos apskritis, Kretingos rajono savivaldybė, Imbarės seniūnija, Barzdžių kaimas. 

18.2. žemėlapis su gretimybėmis ne senesnis kaip 3 metų (ortofoto ar kitame žemėlapyje, kitose 
grafinės informacijos pateikimo priemonėse apibrėžta planuojama teritorija, planų mastelis 
pasirenkamas atsižvelgiant į planuojamos teritorijos ir teritorijos, kurią planuojama ūkinė veikla gali 
paveikti, dydžius): 

PŪV vietos žemėlapį su gretimybės žiūr. 6 priede. 

18.3. valdymo, naudojimo ar disponavimo teisė (privati, savivaldybės ar valstybinė nuosavybė, 
sutartinė nuoma): 

Žemės sklypo, kuriame planuojama PŪV, kad. Nr. 5650/0001:235 Leliūnų k.v. Jį nuosavybės teise valdo 
Jūratė Miliūtė-Plepienė. Su žemės sklypo savininke 2014-03-13 sudaryta privačios žemės sklypo dalies 
nuomos sutartis (žiūr. 6 priede) dėl žemės sklypo 2670/99400 dalies nuomos. 



Puslapis 12 iš 21 

18.4. žemės sklypo planas (jei parengtas): 

PŪV vietos žemės sklypo nuosavybės dokumentai ir žemės sklypo planas pridedami 6 priede. 

19. Planuojamos ūkinės veiklos sklypo ir gretimų žemės sklypų ar teritorijų funkcinis zonavimas ir 
teritorijos naudojimo reglamentas pagal patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus (pagrindinė 
žemės naudojimo paskirtis ir būdas (-ai), nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vyraujančių 
statinių ar jų grupių paskirtis): 

Žemės sklypo, kuriame numatoma vykdyti PŪV, pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti 
žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 

Žemės sklypui nustatytos šios specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 
XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai 
(9,9400 ha); 
II. Kelių apsaugos zonos (0,5300 ha). 

Žemės sklypo plotas - 9,9400 ha, iš jų: žemės ūkio naudmenų plotas - 9,9400 ha (tame tarpe: ariamos 
žemės plotas - 9,9400 ha). Žemės ūkio naudmenų našumo balas - 39,3. 

Žemės sklype esamų pastatų ir/ar statinių nėra. 

Artimiausiose PŪV gretimybėse yra žemės ūkio paskirties žemės sklypai (žiūr. 6 priedą): 
Šiaurės pusėje: 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:51 Leliūnų k.v.), savininkas D. Milius. Plotas - 4,0000 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:18 Leliūnų k.v.), savininkas B. Milius. Plotas - 5,6840 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 
Rytų pusėje: 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:34 Leliūnų k.v.), savininkas R. Žilinskis. Plotas - 2,0600 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:14 Leliūnų k.v.), savininkai M. ir G. Stonkai. Plotas - 2,0600 

ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:26 Leliūnų k.v.), savininkas A. Martišius, sudaryta nuomos 

sutartis su B. Miliumi. Plotas - 8,5300 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:138 Leliūnų k.v.), savininkai M. ir G. Stonkai. Plotas - 

1,0000 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:16 Leliūnų k.v.), savininkas J. Preibys. Plotas - 1,2393 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:147 Leliūnų k.v.), savininkas J. Preibys. Plotas - 1,2000 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:143 Leliūnų k.v.), savininkas A. Vaičienė. Plotas - 4,0000 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:122 Leliūnų k.v.), savininkai L. ir M. Narvilai. Plotas - 

5,5600 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
Pietų pusėje: 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:236 Leliūnų k.v.), savininkas J. Miliūtė-Plepienė. Plotas - 

3,7400 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 
 Žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0001:74 Leliūnų k.v.), savininkas R. Žilinskis. Plotas - 3,1500 ha, 

naudojimo paskirtis - žemės ūkio. 
Vakarų pusėje: 
 Kretingos rajono savivaldybei priklausantis rajoninės reikšmės kelias KT0246 „Klausgalvų 

Medsėdžiai - Pesčiai“. 
Toliau už rajoninės reikšmės kelio Nr. KT0246: 

 žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0002:12 Leliūnų k.v.), savininkas O. Bėrantienė, sudaryta 
panaudos sutartis su M. Bėrontu. Plotas - 11,8738 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio 
(kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai). 

 žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0002:201 Leliūnų k.v.), savininkas J. Miliūtė-Plepienė. 
Plotas - 13,6100 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties žemės 
sklypai). 



Puslapis 13 iš 21 

 žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0002:166 Leliūnų k.v.), savininkas D. Milius bei P. ir 
V. Rukai. Plotas - 2,7300 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties 
žemės sklypai). 

 žemės sklypas (kad. Nr. 5650/0002:184 Leliūnų k.v.), savininkai I. Bertašienė bei P. ir 
V. Rukai. Plotas - 6,6800 ha, naudojimo paskirtis - žemės ūkio (kiti žemės ūkio paskirties 
žemės sklypai). 

Artimiausiose gretimybėse yra vien ariami žemės ūkio naudmenų plotai, jokių statinių ir pastatų aplink 
PŪV vietą mažiausiai 500 metrų spinduliu nėra. 

20. Informacija apie vietovės infrastruktūrą, urbanizuotas teritorijas (gyvenamąsias, pramonines, 
rekreacines, visuomeninės paskirties), esamus statinius ir šių teritorijų ir (ar) statinių atstumus nuo 
planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 

PŪV žemės sklypas nėra išvystytas infrastruktūros atžvilgiu. Privažiuojama prie PŪV vietos yra iš šalia 
PŪV žemės sklypo esančio Kretingos rajono savivaldybei priklausančio rajoninės reikšmės kelio KT0246 
„Klausgalvų Medsėdžiai - Pesčiai“. 

Artimiausios esamos gyvenamosios teritorijos (žiūr. 1 pav.): 
a) artimiausia gyvenamoji aplinka - sodyba (Kalno g. 17, Barzdžių k.) (atstumas 970 m); 
b) gyvenamoji aplinka - sodyba (Kalno g. 12, Barzdžių k.) (985 m); 
c) gyvenamoji aplinka - sodyba (A. Jucio g. 9, 11, Klausgalvų k.) (1030 m); 
d) gyvenamoji aplinka - sodyba (Liepų g. 26, Barzdžių k.) (1080 m); 
e) gyvenamoji aplinka - sodyba (Liepų g. 20, Barzdžių k.) (1180 m); 
f) gyvenamoji aplinka - sodyba (A. Jucio g. 7, Klausgalvų k.) (1300 m); 
g) gyvenamoji aplinka - sodyba (A. Jucio g. 1, Klausgalvų Medsėdžių k.) (1970 m); 
h) artimiausia kiek tankiau apgyvendinta gyvenamoji aplinka - Kalnalio k. (1870 m). 

Pramoninių, rekreacinių ir visuomeninės paskirties urbanizuotų teritorijų 2 km atstumu aplink PŪV nėra. 

Arčiausiai PŪV vietos esantys statiniai yra 970 metrų atstumu esančioje gyvenamoje sodyboje. 

21. Informacija apie eksploatuojamus ir išžvalgytus žemės gelmių telkinių plotus (naudingas 
iškasenas, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes), geologinius procesus ir reiškinius (pvz., erozija, 
sufozija, karstas, nuošliaužos), geotopus: 

Vadovaujantis geologijos informacijos sistemos GEOLIS duomenimis, PŪV vietoje ir artimiausiose jos 
gretimybėse nėra eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės gelmių išteklių telkinių, geologinių procesų ir 
reiškinių bei geotopų. 

Žemiau pateikiama informacija apie arčiausiai PŪV vietos esančius eksploatuojamus ir/ar išžvalgytus 
žemės gelmių telkinių plotus, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes, geologinius procesus ir reiškinius 
bei geotopus, nurodant mažiausius atstumus nuo PŪV vietos iki jų: 

Artimiausi eksploatuojami ir/ar išžvalgyti žemės gelmių telkinių plotai (žiūr. 2 pav.): 
a) Mažųjų Žalimų žvyro išteklių plotas 2304 (nenaudojamas) (atstumas nuo PŪV vietos 2,4 km); 
b) Bargalio žvyro išteklių plotas 1688 (nenaudojamas) (3,6 km); 
c) Blendžiavos žvyro išteklių plotas 1689 (nenaudojamas) (4,4 km); 
d) Imbarės smėlio ir žvyro telkinys 1691 (4,6 km); 
e) Imbarės durpių išteklių plotas 1296 (6,6 km). 

Artimiausios eksploatuojamos ir/ar išžvalgytos gėlo ir mineralinio vandens vandenvietės (žiūr. 3 pav.): 
a) Barzdžių geriamojo gėlo vandens vandenvietė 4447 (naudojama) (atstumas 1,3 km); 
b) Pesčių geriamojo gėlo vandens vandenvietė 4454 (naudojama) (3,0 km); 
c) Leliūnų geriamojo gėlo vandens vandenvietė 3188 (naudojama) (3,5 km); 
d) Žvainių geriamojo gėlo vandens vandenvietė 3110 (naudojama) (3,5 km); 
e) Nasrėnų geriamojo gėlo vandens vandenvietė 3108 (naudojama) (4,1 km); 
f) Salantų geriamojo gėlo vandens vandenvietė 95 (naudojama) (5,2 km); 
g) Gargždelės geriamojo gėlo vandens vandenvietė 4449 (naudojama) (5,3 km); 
h) Dvaralio geriamojo gėlo vandens vandenvietė 4448 (naudojama) (5,8 km). 

Geologinių procesų ir reiškinių mažiausiai 10 km spinduliu aplink PŪV vietą neidentifikuota. 

Geotopų mažiausiai 7 km spinduliu aplink PŪV vietą neidentifikuota. 



Puslapis 14 iš 21 

 

1 pav. PŪV vietos padėtis urbanizuotų teritorijų atžvilgiu 

 

2 pav. PŪV vietos padėtis naudingų iškasenų telkinių plotų atžvilgiu 



Puslapis 15 iš 21 

 

3 pav. PŪV vietos padėtis gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių atžvilgiu 

22. Informacija apie kraštovaizdį, gamtinį karkasą, vietovės reljefą: 

Žemės sklypas, kuriame numatoma vykdyti PŪV, pagal bendrojo kraštovaizdžio pobūdį priskirtinas 
moreninių gūbrių kraštovaizdžio teritorijoms. Vyraujantys medynai - pušys, eglės. Teritorijos 
sukultūrinimo pobūdis - agrarinis mažai urbazinuotas (žiūr. 4 pav.). Kraštovaizdžio porajonio indeksas - 
G/p-e/5>. 

Teritorijos vizualinei struktūrai būdinga (žiūr. 5 pav.) nežymi vertikalioji sąskaida (banguotas bei 
lėkštašlaičių slėnių kraštovaizdis su 2 lygmenų videotopų kompleksais). Pagal horizontaliąją sąskaidą 
vyrauja atvirų pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdis. Kraštovaizdžio erdvinė struktūra neturi išreikštų 
dominantų. Vizualinės struktūros porajonio indeksas - V1H3-d. 

23. Informacija apie saugomas teritorijas (pvz., draustiniai, parkai ir kt.), įskaitant Europos 
ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir šių teritorijų atstumas nuo planuojamos ūkinės 
veiklos vietos: 

Vadovaujantis Saugomų teritorijų kadastro (kadastro duomenų tvarkytojas Valstybinė saugomų teritorijų 
tarnyba prie Aplinkos ministerijos) duomenimis, PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos 
ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. 

Artimiausios PŪV vietai Lietuvos Respublikos saugomos teritorijos Salantų regioninis parko teritorija 
yra nutolusi 660 m atstumu rytų kryptimi. Salantų žemupio hidrografinis draustinis nutolęs nuo PŪV 
vietos 1,3 km atstumu rytų kryptimi. 

Artimiausios PŪV vietai Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomos teritorijos Erlos ir Salanto 
upių senslėnių teritorija yra nutolusi 1,8 km atstumu rytų kryptimi. 

PŪV vietos padėtį Lietuvos Respublikos ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomų teritorijų 
atžvilgiu žiūr. 6 pav. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-05-22 įsakymu Nr. D1-255 „Dėl planų ar 
programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 
2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 61-2214) 
nustatytais reikalavimais, PŪV įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ 
teritorijoms reikšmingumo išvada nebuvo reikalinga. 



Puslapis 16 iš 21 

 
4 pav. Ištrauka iš Lietuvos kraštovaizdžio fiziomorfotopų žemėlapio 



Puslapis 17 iš 21 

 
5 pav. Ištrauka iš Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapio 



Puslapis 18 iš 21 

 
6 pav. PŪV vietos padėtis Lietuvos Respublikos ir 

Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomų teritorijų atžvilgiu 

24. Informacija apie biotopus (miškus, jų paskirtį ir apsaugos režimą; pievas, pelkes, vandens telkinius 
ir jų apsaugos zonas, juostas, jūros aplinką ir kt.); biotopų buveinėse esančias saugomas rūšis, jų 
augavietes ir radavietes, jų atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos ir biotopų buferinį 
pajėgumą: 

PŪV vieta yra nutolusi nuo VĮ „Kretingos miškų urėdijos“ Vaineikių girininkijos 702 ir 701 miško 
kvartalų atitinkamai 370 ir 460 metrų atstumu (miškų kadastro ištrauką žiūr. 7 pav.). 

Pievų, pelkių mažiausiai 2,5 km spinduliu aplink PŪV vietą nėra. 

Artimiausi vandens telkiniai, kuriems nustatytos paviršinio vandens telkinių pakrančių apsaugos juostos 
ir paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos, yra (žiūr. 8 pav.): 

a) Raudonupis (kodas Upių, ežerų ir tvenkinių kadastre 20010420) (nuo PŪV vietos 650 m atstumu); 
b) Kūlupis (17010496) (840 m); 
c) Varupis (20010440) (980 m); 
e) Salantas (17010440) (1990 m). 

Kitų artimiausioje PŪV vietai aplinkoje bent kiek reikšmingesnių biotopų (jūros aplinkos ir kt.) nėra. 

25. Informacija apie jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas (vandens telkinių pakrančių 
zonas, potvynių zonas, karstinį regioną, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes, jų apsaugos zonas ir 
juostas ir pan.): 

Jautrių aplinkos apsaugos požiūriu teritorijų (vandens telkinių pakrančių zonų, potvynių zonų, karstinių 
regionų, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių, jų apsaugos zonų ir juostas ir pan.) aplink PŪV vietą 
nėra. 

26. Informacija apie teritorijos taršą praeityje (teritorijos, kuriose jau buvo nesilaikoma projektui 
taikomų aplinkos kokybės normų), jei tokie duomenys turimi: 

Duomenų apie PŪV vietos taršą praeityje nėra. 



Puslapis 19 iš 21 

 

7 pav. PŪV vietos padėtis Lietuvos Respublikos miškų kadastro ištraukoje 

27. Informacija apie tankiai apgyvendintas teritorijas ir jų atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos 
vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 

Išsami informacija apie apgyvendintas teritorijas ir jų atstumą nuo PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai 
toks suformuotas, ribos) pateikta PAV atrankos dokumentų 20 punkte. 

Kiek tankiau apgyvendintos teritorijos - Imbarės (Barzdžiai (1,2 km rytų kryptimi, 108 gyventojai 2011 
m. duomenimis), Kalnalis (1,9 km pietryčių kryptimi, 42 gyventojai (2011 m.)), Klausgalvai (1,9 km 
pietryčių kryptimi, 80 gyventojų (2011 m.)), Pesčiai (1,9 km pietryčių kryptimi, 31 gyventojas (2011 
m.)), Skaudaliai (3,4 km pietryčių kryptimi, 76 gyventojai (2011 m.)) ir Kūlupėnų (Šalynas (1,8 km pietų 
kryptimi, 48 gyventojai (2001 m.)) ir Nasrėnai (1,9 km pietryčių kryptimi, 112 gyventojai (2001 m.))) 
seniūnijoms priklausančios gyvenvietės. 

28. Informacija apie vietovėje esančias nekilnojamąsias kultūros vertybes ir jų atstumą nuo 
planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 

Vadovaujantis Kultūros vertybių registro (registro kadastro duomenų tvarkytojas Kultūros paveldo 
departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos) duomenimis, 1 km atstumu nuo PŪV 
vietos nėra jokių kultūros paveldo registre registruotų kultūros vertybių. 

IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠIS IR APIBŪDINIMAS 

29. Galimas reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams (atsižvelgiant į dydį ir erdvinį mastą, pobūdį, 
poveikio intensyvumą ir sudėtingumą, poveikio tikimybę, tikėtiną poveikio pradžią, trukmę, dažnumą ir 
grįžtamumą, bendrą poveikį su kita vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų reikalavimus 
patvirtinta ūkinės veiklos plėtra gretimose teritorijose, galimybę veiksmingai sumažinti poveikį): 

Reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams dėl UAB „Atostogų parkas“ planuojamos vykdyti ūkinės 
veiklos (mineralinio vandens gavybos giluminio gręžinio įrengimas ir eksploatacija) nenumatomas. 

Galimas sąlyginis triukšmo lygio padidėjimas giluminio gręžinio įrengimo metu dirbant gręžinio gręžimo 
staklėms. 



Puslapis 20 iš 21 

 

8 pav. PŪV vietos padėtis Lietuvos Respublikos miškų kadastro ištraukoje 

29.1. poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai: 

PŪV neigiamo poveikio gyventojams ir visuomenės sveikatai neturės, kadangi PŪV taršos (cheminės, 
fizikinės ir kt.) rodikliai bus nežymūs ir nesieks teisės aktais nustatytų ribinių verčių, reglamentuojančių 
galimą poveikį aplinkai ir visuomenės sveikatai. 

29.2. poveikis biologinei įvairovei: 

PŪV neigiamo poveikio biologinei įvairovei neturės. 

29.3. poveikis žemei ir dirvožemiui: 

PŪV neigiamo poveikio žemei ir dirvožemiui neturės. 

29.4. poveikis vandeniui, pakrančių zonoms, jūrų aplinkai: 

PŪV neigiamo poveikio vandeniui, vandens telkinių pakrančių zonoms ar jūrų aplinkai neturės. 



Puslapis 21 iš 21 

29.5. poveikis orui ir vietovės meteorologinėms sąlygoms: 

PŪV neigiamo poveikio orui ir meteorologinėms sąlygoms neturės. 

29.6. poveikis kraštovaizdžiui: 

PŪV neigiamo poveikio kraštovaizdžiui neturės. 

Mineralinio vandens gavybos giluminio gręžinio įrengimas ir eksploatacija numatomi PŪV žemės sklypo 
ribose, tokiu būdu kraštovaizdžio ekologinis stabilumas (hidrologinis režimas, augalinė danga, 
dirvožemio struktūra bei erozijos sąlygos) nebus paveiktas. 

29.7. poveikis materialinėms vertybėms: 

PŪV reikšmingo neigiamo poveikio materialinėms vertybėms neturės. 

Įgyvendinus PŪV planus, bus sukurtas naujas inžinerinis įrenginys, kuriuo bus paimamas mineralinis 
vanduo iš žemės gelmių (apie 1,0-1,1 km gylio) SPA procedūroms, vykdomoms UAB „Atostogų parkas“ 
vandens pramogų, sveikatinimo ir SPA centre Venecijos akl. 2, Žibininkuose, Kretingos r. sav. Tai 
generuos pajamas į valstybės ir Kretingos rajono savivaldybės biudžetus įvairių mokesčių pavidalu, 
sukurs keliasdešimt naujų darbo vietų bei užtikrins pajamas šio smulkiojo verslo vystytojams. 

29.8. poveikis kultūros paveldui: 

PŪV neigiamo poveikio kultūros paveldui neturės. 

30. Galimas reikšmingas poveikis 29 punkte nurodytų veiksnių sąveikai: 

PŪV galimo reikšmingo poveikio 29 punkte nurodytų veiksnių sąveikai neturės. 

31. Galimas reikšmingas poveikis 29 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia planuojamos 
ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių ir (arba) ekstremaliųjų situacijų: 

PŪV pažeidžiamumas dėl ekstremaliųjų įvykių ir (arba) ekstremaliųjų situacijų galimo reikšmingo 
poveikio 29 punkte nurodytiems veiksniams neturės. 

32. Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis: 

PŪV neturės tarpvalstybinio poveikio. 

33. Planuojamos ūkinės veiklos charakteristikos ir (arba) priemonės, kurių numatoma imtis 
siekiant išvengti bei kokio reikšmingo neigiamo poveikio arba užkirsti jam kelią: 

Nors PŪV ir neįtakos galimo reikšmingo poveikio aplinkos komponentams, tačiau numatomame įrengti 
gręžinyje planuojamos šios žemės gelmių ir kitų aplinkos komponentų apsaugos priemonės visuose 
gręžinio gręžimo ir įrengimo etapuose: 

 nuo numatomo įrengti giluminio gręžinio gręžimo aikštelės bus nuimamas derlingas dirvožemio 
sluoksnis, ir, kol bus įrengtas gręžinys, jis bus sandėliuojamas kaupuose tame pačiame žemės 
sklype. Vėliau, įrengus gręžinį, derlingas dirvožemio sluoksnis bus paskleistas žemės sklype, 
atstatant buvusį reljefą; 

 gręžinio gręžimo aikštelė, kurioje bus montuojami gręžimo įrengimai ir vyks gręžimo darbai, bus 
atskirta borteliais ir išbetonuojama arba išklojama betono plokštėmis; 

 aptarnavimo zona, kurioje įrengiamos laikinos mobilios pagalbinės patalpos, padengiama 
dolomitine skalda, pastatomas biotualetas; 

 visi gręžinio įrengimo ir eksploatavimo darbai bus vykdomi tik išnuomotoje 0,2670 ha ploto 
žemės sklypo dalyje; 

 gręžinio įrengimo darbų vieta, bus apipylimuojama, siekiant išvengti praplovimo skiedinio 
nutekėjimo į melioracijos sistemas, įrengiami grioviai; 

 praplovimo skiedinio gamybai numatoma naudoti nekenksmingas aplinkai chemines medžiagas ir 
preparatus: bentonitas, kreida, natrio šarmas, natrio karbonatas, natrio bikarbonatas, citrinos 
rūgštis, polimerai PAK LV ir PAK HV); 

 nebetinkamas naudojimui praplovimo skiedinys išvežamas tvarkyti į Klaipėdos regiono 
sąvartyną; 

 užbaigus gręžinio eksploataciją ir/ar jį likvidavus, gręžinys bus konservuojamas (tamponuojamas) 
kaip to reikalauja teisės aktai, o gręžinio vietoje bus atlikta žemės rekultivacija. 



1 priedas 

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS 
GEOGRAFINĖ-ADMINISTRACINĖ PADĖTIS 

PŪV numatoma vykdyti žemės sklype (kad. Nr. 5650/0001:235 Leliūnų k.v.), 
esančiame adresu Barzdžių k., Imbarės sen., Kretingos r. sav. 

 

© Lietuvos erdvinės informacijos portalo www.geoportal.lt duomenys. 
© UAB „EKOSISTEMA“, 2015 m. lapkričio mėn. 19 d. 









3 priedas 

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS PADĖTIS KRETINGOS RAJONO 
SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO URBANISTINĖS STRUKTŪROS, 

ŽEMĖS TVARKYMO REGLAMENTŲ BRĖŽINIO IŠTRAUKOJE 
(ŽEMĖS SKLYPO KAD. NR. 5650/0001:235 LELIŪNŲ K.V., 

BARZDŽIŲ K., IMBARĖS SEN., KRETINGOS R. SAV.) 

Kretingos r. savivaldybės bendrasis planas patvirtintas Kretingos r. savivaldybės tarybos 2008-12-
18 sprendimu Nr. T2-322 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės teritorijos ir jos dalies - Kretingos 
miesto bendrojo plano“. Bendruoju planu PŪV vietoje suplanuotos žemės ūkio paskirties teritorijos. 

 
© 2015 Kretingos r. savivaldybės administracijos tinklapis http://www.kretinga.lt/. 
© 2015 UAB „Ekosistema“, 2015 m. lapkričio mėn. 20 d. 







6 priedas 

VĮ „REGISTRŲ CENTRAS“ INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKINĖS 
VEIKLOS VIETOS GRETIMYBĖSE ESANČIUS OBJEKTUS 

 

© VĮ REGISTRŲ CENTRAS duomenys. 
© EKOSISTEMA UAB, 2015 m. lapkričio mėn. 19 d. 












